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Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Končí květen a já Vás opět zdravím ze 
stránek Hnojického expresu. Toto číslo bude 
v letošním roce první. Bude to taková 
všehochuť, budou zde zveřejněny různé 
informace o tom, co se v Hnojicích dělo od 
prosince, kdy vyšel poslední expres, či co se 
bude dít. Nebudou to zdaleka vyčerpávající 
informace, bude to jen úzký zlomek z dění 
v Hnojicích.  
Vím stejně dobře, jako vy, že se v Hnojicích 
děje spousta věcí. Je jen škoda, že jejich 
organizátoři nedají včas vědět, abychom o 
různých akcích mohli informovat ať již zde, 
v Expresu, nebo mnohem aktuálněji na 
internetových stránkách obce, na obecní 
nástěnce či v obecním rozhlase. Takto často 
díky malé propagaci nejsou některé akce 
navštěvovány tak, jak by si pořadatelé přáli, 
a ani následně nemají takovou publicitu. 
Jako příklad může posloužit Sokolský ples 
nebo Sokolské šibřinky. Akce jsou to jistě 
krásné a oblíbené a spousta lidí by si jejich 
průběh ráda připomněla i prohlídkou fotek 
v Hnojickém expresu. Velmi rád bych zde 
takové fotky zveřejnil. Bohužel, fotky nemám. 
Výše uvedené akce slouží pouze jako příklad. 
Spolupráce s TJ Sokol Hnojice je jinak velmi 
dobrá. Mrzí mne však, že i jiné organizace či 
spolky v naší obci se nechtějí více pochlubit 
svojí činností. Proto se v dnešním čísle opět 
nic nedozvíme o činnosti hnojických hasičů, 
nezjistíme, jak dopadli na okrskové soutěži či 
na jiných soutěžích, kterých se účastní se 
sportovním vybavením, které mají 
v současnosti k dispozici a s nímž mohou 
dosahovat lepších výsledků než dříve, kdy 
prohrávali údajně proto, že měli špatnou 
mašinu a špatné vybavení. A co další 
organizace a spolky? Nechcete se pochlubit 
svou činností, říci nám, co děláte, pozvat 
další občany do svých řad? 
Hnojický expres je informační zpravodaj 
obce Hnojice, ale velmi rád zde zveřejním 
informace o dění v organizacích a spolcích, 
případně i o tom, co dělají hnojičáci mimo 
Hnojice. Moc rád bych tady zveřejnil, jak se 
soubor Hognózek úspěšně účastnil rekordu 
v tancování Hanácké besedy a další podobné 
informace o reprezentování Hnojic. Proto 
Vás prosím, dejte mi vědět, přispějte 
článkem o své činnosti do Expresu. 
A abych jen tak naprázdno nemluvil, uvádím 
v tomto čísle na sportovní stránce hnedle dva 
články o tom, jak hnojičáci reprezentují ve 
svém sportu – v šipkách. 

Libor Kašpárek, starosta obce Hnojice  
 

Nový rok na náměstí v Hnojicích 
Jak už se zřejmě stává tradicí, i letos se o silvestrovské půlnoci sešli na náměstí 
v Hnojicích občané, aby zde společně přivítali nový rok. Letos se sešlo více než 
padesát lidí, aby si popřáli hodně štěstí a zdraví do nového roku, aby si společně 
připili a trochu se pobavili. Přestože obec Hnojice nepořádá žádný oficiální 
ohňostroj, byla na hnojickém náměstí podívaná jak v nějakém velkém městě. 
Většina mužů přinesla různé pyrotechnické hračky, od drobných malých světlic 
až po skutečné ohňostroje, vypalující několik desítek světlic různých barev do 
obrovské výše, a tak vznikl krásný ohňostroj.  

   
Toto setkání bylo o to krásnější, že jej nikdo neorganizoval, nikdo nikoho 
k ničemu nenutil, prostě se zde sešli lidé, kteří se navzájem chtěli vidět, chtěli si 
navzájem popřát vše dobré a také chtěli udělat jiným radost svým přáním a nebo 
tím, že pro jiné uspořádali malý ohňostroj – a vznikla z toho taková milá a 
příjemná událost plná radosti a pohody. 
Chtěl bych tímto popřát všem lidem dobré vůle, aby se ta radost a pohoda, která 
vládla na samém začátku nového roku 2011 na hnojickém náměstí, přenesla i do 
jejich srdcí a aby tam nám všem vydržela v celém tomto roce. 

Libor Kašpárek, starosta obce 

Vlajka pro Tibet  
V letošním roce i naše obec vyvěsila 10.3. na radnici Tibetskou vlajku na výraz 
podpory lidu Tibetu v jeho boji o jeho práva na svobodu a demokracii. Přestože 
jsme malá obec, uvědomujeme si i my, jak důležité hodnoty jsou svoboda a 
demokracie, a tímto skromným gestem jsme chtěli prokázat solidaritu s totalitou 
těžce zkoušeným lidem Tibetu v jeho boji za samostatnost, demokracii a 
dodržování lidských práv. 

  
Vlajka pro Tibet    Nové veřejné osvětlení v obci 
šetří energii 
Hodina Země 26.3.2011 
V sobotu 26.3.2011 od 20:30 do 21:30 proběhla již po páté celosvětová akce na 
podporu ochrany klimatu, Hodina Země 2011. Jde o symbolické hodinové 
vypnutí veřejného osvětlení, zhasnutí dominant, osvětlení budov měst i firem či  

(pokračování na další straně) 



(pokračování ze str.1) 
zhasnutí v domácnostech. Zhasnutím se Hnojice připojily k cca 6 000 městům a mnoha milionům lidí po celém světě. Dali jsme tak 
najevo, že si uvědomujeme svoji odpovědnost za budoucnost naší Země. Hodina Země 2011 byla patrně největší světová událost se 
zapojením veřejnosti. 
První ročník Hodiny Země se datuje k 31. březnu 2007, když více než 2,2 miliónu domácností a firem v australském Sydney zhaslo na 
hodinu svá světla. Loni, ve svém čtvrtém roce, se Hodina Země 2010 zapsala do historie jako dosud nejrozsáhlejší dobrovolná akce 
vůbec. Svá světla vypnulo 4 616 měst v 128  zemích včetně 9 z 10 nejlidnatějších velkoměst. Mezi světově známými stavebními 
památkami, které podpořily akci zhasnutím, byla např. sfinga a pyramidy v Gíze, socha Krista Spasitele v Riu de Janeiru nebo pařížská 
Eiffelovka. Nejvýznamnější budovy a stavby napříč Evropou, Asií, Pacifikem, Středním Východem i oběma americkými kontinenty 
zůstaly potemnělé. Jak tomu bylo u nás se můžete podívat na stránce www.hodinazeme.cz. Zapojilo  se  34 obcí a měst, 35 firem a 
společností a pomocí Facebooku přes 20 000 lidí.  V den konání akce vzrostla návštěvnost stránek Hodiny Země na 100 000 lidí. 
V letošním roce se v ČR zapojilo již 134 obcí a měst a na 60 firem. 
Hodina Země 2011 je důležitou výzvou pro každé město, obec či firmu, aby převzaly zodpovědnost a sehrály tak svou roli při zajištění 
trvale udržitelné budoucnosti. Hodina Země 2011 nese  oproti loňskému roku výzvu ještě závažnější. Hodinou Země to pouze začíná, 
udělejte i něco navíc! Výzva, kterou pro lidstvo, pro státy, města, podniky i jednotlivce znamená klimatická změna, vyžaduje trvalou 
aktivitu a  rychlý obrat k nízkouhlíkové ekonomice. 
Úspory elektrické energie v Hnojicích 
Vážení občané, zapojili jsme i Hnojice do této celosvětové akce. Prostřednictvím stránky www.earthhour.org se o naší aktivitě dozví 
celý svět. Uvědomujeme si však, že vypnutí světel na jednu hodinu v roce má pouze symbolický význam. My však pokračujeme i 
v každodenní praxi. Již v roce 2009 získaly Hnojice dotaci na vybudování nového osvětlení a rozhlasu v nové lokalitě rodinných domků 
a na rekonstrukci stávajících. Již tehdy se nám podařilo z této dotace nejen vybudovat nové osvětlení, ale i zrekonstruovat stávající. 
Byla vyměněna stará světla za nová, mnohem méně energeticky náročná, a byl pořízen nový, inteligentní rozvaděč, který ještě snížil 
spotřebu energie. Celkově došlo k úspoře skoro 20%. Tímto však nekončíme. Dalších úspor chceme dosáhnout změnou vytápění 
v budově Obecního úřadu, v budově Záložny a MŠ Hnojice. Takto chceme dosáhnout nejen ekologických úspor snížením spotřeby 
elektrické energie, ale také úspor ekonomických, tedy snížení plateb za elektřinu a šetření výdajů z obecního rozpočtu, tedy z kapes nás 
všech. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
Nový Územní plán Hnojice 
Obec Hnojice připravuje vydání nového Územního plánu Hnojice. V současnosti je zpracována jeho pracovní verze. K této pracovní 
verzi bylo uspořádáno setkání architekta s občany naší obce, aby zde občané mohli přednést své případné připomínky. Toto setkání se 
uskutečnilo ve středu 11.5.2011 v 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hnojice. Přítomní občané se zde dozvěděli informace o 
tom, jakým způsobem se tvoří územní plán obce, co vše musí splňovat a co musí obsahovat, a především získali odpovědi na své 
dotazy. Musím říci, že mne překvapila poměrně nízká účast občanů, přestože toto setkání bylo dopředu avizováno a jeho termín byl 
vyvěšen nejen na úřední desce fyzické a elektronické, ale i na dalších místech v obci spolu s výkresem této pracovní verze a pozvánka 
na toto setkání byla mnohokráte vyhlášena i obecním rozhlasem. Pan architekt mi však sdělil, že nemusím být zklamaný, že účast 
občanů v naší obci byla větší než bývá účast občanů v mnohonásobně větších městech a tím mne uklidnil. 
Nyní je tedy dokončován návrh územního plánu pro společná jednání. Po jejich průběhu bude tento návrh případně upraven pro veřejné 
projednávání a poté bude schválen. O postupu jednotlivých fází zpracování budeme i nadále informovat. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
 
Dotace získané v roce 2011 
V letošním roce se prozatím podařilo získat tyto dotace: 
- nový Územní plán Hnojice         248.004,-Kč 
- oprava pomníku legionáře na náměstí          50.000,-Kč 
- oslavy 880. výročí Hnojic spojené s hodovými oslavami       30.000,-Kč 
- vybudování obecních bytů v budově záložny     1.650.000,-Kč  
- pracovníci pro veřejně prospěšné práce      214.200,-Kč 
Celkem bylo získáno pro obec Hnojice    2.192.204,-Kč 

 
Zájezd do divadla 
 
Obec Hnojice pořádá pro občany zájezd do 
Moravského divadla Olomouc na nejhranější 
světový muzikál všech dob MY FAIR 
LADY. Představení se uskuteční v sobotu 
25.6.2011 v 19:00 hodin, odjezd z Hnojic 
bude v 18:15. 

 
 

 
Nepřehlédněte - výkup papíru! 
Ve středu 1.6.2011 od 9:00 do 19:00 hodin proběhne v naší obci výkup papíru.Za obecním úřadem bude 
umístěn kontejner sběrové firmy a bude se vykupovat papír za cenu 1,-Kč/kg. Bude se vykupovat veškerý 
papír mimo lepenky a lepenkových krabic a obalů. Máte-li tedy doma nějaký starý papír, můžete jej ve 
středu 1.6. výhodně odprodat do sběru k dalšímu využití. Pomůžete tak přírodě, ale také obci, neboť dle 
množství odevzdaného papíru přispěje sběrová firma také do obecního rozpočtu. 
 
 

*************************************************** *************************************************** ******* 
Cvičte s námi na XV. všesokolský slet 
Členové TJ Sokol Hnojice začnou v letošním roce nácvik skladeb na XV. všesokolský slet. Zveme všechny naše spoluobčany, přijďte 
cvičit s námi. Nacvičovat se budou skladby pro děti, rodiče s dětmi, ženy i muže. Nestyďte se, neseďte doma a přijďte mezi nás. 
Skladby jsou určeny pro nejširší veřejnost, zvládnou je cvičit lidé všeho věku, i nesportovci. Máte-li zájem o trochu pohybu a spoustu 
legrace, pojďte cvičit s námi. Informace Vám rádi podáme na Obecním úřadě nebo přímo u sestry Lenky Zelinkové v místním obchodě. 
*************************************************** *************************************************** ******* 



Sportovní stránka Hnojického Expresu 
Hnoji čtí šipkaři stále úspěšně reprezentují Hnojice  
Jak už si možná někteří z vás všimli, nezveřejňuji již na poslední stránce výsledky šipkového týmu Scorpions Hnojice. Po třech 
úspěšných sezónách se totiž bohužel odstěhoval jeden ze tří zakládajících štírů Zdeno Pišoja na druhý konec Hané a tým pro nezájem 
hnojických hráčů pozastavil svoji činnost. Zbývající dva hráči však nechtěli hrát jen individuální soutěže a proto založili spolu s hráči ze 
Štěpánova tým Kavalíři Bojanovská Liboš, který hraje na půli cesty mezi Hnojicemi a Štěpánovem, v Bojanovské vinárně v Liboši.  
Hned ve své první sezóně 2010/11 si tento nový tým vedl velmi úspěšně. Dne 9.4.2011, tři kola před koncem soutěže, již mohli Kavalíři 
slavit svůj první titul – stali se vítězi 2.B ligy Olomoucko, když za celou sezónu zažili pouze jedenkrát hořkost porážky. Vybojovali si 
tak postup do 1. ligy Olomoucko, kde budou v příští sezóně reprezentovat nejen Liboš, ale i Štěpánov a Hnojice. 

        
  Vítězové 2.B ligy Olomoucko                   …a vítězové Mistrovství ČMŠS, neboli Mistři střední Moravy 
Mistři, mistři, mistři znělo Štěpánovem i Hnojicemi 
V neděli 22.5.2011 v pozdním odpoledni jste mohli zaslechnout ve Štěpánově i ve Hnojicích vítězný pokřik Mistři, mistři, mistři. Tak 
slavili svůj další úspěch hráči šipkového týmu Kavalří Bojanovská Liboš – vítězové Mistrovství Českomoravského šipkového svazu, 
tedy přeloženo do méně vznešené češtiny Mistrovství Olomouckého a Zlínského kraje, v nichž ČMŠS působí. 
Vše začalo vítězstvím tohoto týmu ve 2.B lize Olomoucko, čímž se tým kvalifikoval na toto mistrovství. Mistrovství se uskutečnilo 
v neděli 22.5.2011 v kulturním domě ve Střeni. Již volba tohoto hracího místa udělala Kavalírům velkou radost. Šipkaři Střeň jsou 
velkými soupeři, ale zároveň velkými kamarády našeho týmu a ve Střeni se Kavalíři cítí jako doma. Již několik dní předem probíhalo 
mezi oběma těmito týmy velké hecování. A pak nastal den D. 
V neděli ráno se Kavalíři dostavili do hracího sálu jako jedni z prvních. Zcela první byli hráči týmu Šipkaři Střeň, což se dalo očekávat. 
Překvapivé bylo, že dalšími ranními ptáčaty byly týmy ze Vsetína a Valašského Meziříčí, které to měly nejdále. Ale sál se velmi rychle 
začal plnit a v určenou hodinu mohlo začít losování. Přáním Kavalírů i Šipkařů Střeň bylo, abychom se nestřetli již ve skupině, a toto 
přání nám los vyplnil. O něco menší radost však přinesli naši soupeři ve skupině – dlouhodobě výborný tým Bombarďáci Olomouc, 
který si v jejich skupině olomoucké 2.A ligy poradil i se Střeňáky, dále Pavoučci Hranice „A“, velice úspěšný tým přerovské 2. ligy a 
jako čtvrtý tým ve skupině Janovské hlavy – tým ze vždy nevyzpytatelného Vsetínska. Los nám tak splnil jedno přání, ale zároveň nám 
nadělil velmi těžké soupeře.  
Hned první zápas byl velmi náročný souboj s olomouckými Bombarďáky. V tomto těžkém zápase jsme ocenili naši dochvilnost. Díky 
tomu, že jsme se do místa konání dostavili všichni včas, mohli jsme se v klidu rozházet a také navzájem vyhecovat, a tak jsme do 
zápasu vstoupili naplno. Soupeř nás možná trošku podcenil, možná byli jeho hráči kapánek rozespalí, ale brzy pro ně přišlo tvrdé 
probuzení. Kavalíři se ujímají vedení a udrží si jej do konce zápasu, takže následuje naše radost z vítězství nad tímto silným soupeřem. 
Další přicházejí na řadu Janovské hlavy. Tým, o kterém nikdo z nás nikdy neslyšel. Kapitán tlumí nadšení a upozorňuje na nebezpečí 
podcenění tohoto týmu. Jsou to vsetíňáci, tam se hrají dobré šipky a tými ze Vsetínska jsou vždy nebezpečné. A to se bohužel potvrzuje. 
Hned z počátku prohráváme 4:0 a před čtyřhrami 5:3. Naštěstí ve čtyřhrách se opět projeví náš týmový duch, výsledek korigujeme a 
zápas končí remízou 10:10. Zaslouženou remízou. V posledním zápase s Pavoučky, kteří se na tomto turnaji trošku minuli s formou, již 
jen kontrolujeme postupové umístění, abychom následně zjistili, že jsme po remíze mezi Janovskými hlavami a Bombarďáky první ve 
skupině. 
Ve vyřazovací části nastupujeme tedy proti druhému týmu ze střeňské skupiny, kterým je další tým vsetínské ligy Fénix bar Valašské 
Meziříčí. Šipkaři Střeň svou skupinu také vyhráli, ale místo gratulací se vzájemně hecujeme a povzbuzujeme, abychom se potkali ve 
finále… a toto přání se nám po překvapivě snadných výhrách obou týmů také plní. Finále tedy hrají Kavalíři se Stření. Přesto že si před 
zápasem říkáme, že vítězství není důležité, že si chceme hlavně zahrát dobré šipky, všichni víme, že to není zcela pravda. Každý z nás 
tajně chce vyhrát. Vítěz může být jen jeden, druhý je vždy druhý. Tuto myšlenku nahlas pronáší Libas. Jako správný kapitán hecuje svůj 
tým a mimo jiné připomíná, že hnojičáci ještě nikdy se střeňáky v týmové hře ve Střeni neprohráli. Samozřejmě už nepřipomíná to, že 
stejně úspěšní byli střeňáci v Hnojicích. V tuto chvíli to není důležité, hraje se ve Střeni a hraje tým Kavalíři Bojanovská Liboš. Přesto 
v tomto týmu hrají hnojičáci svoji roli a celý tým nastupuje k zápasu velice koncentrovaně. Paradoxně po prvních dvouhrách je to 
kapitán Libas, který se musel sklonit před kapitánem Střeně. Naštěstí byl jediný z týmu, kdo svou dvouhru prohrál a Kavalíři vedou 3:1. 
Podobně je to ve druhém kole dvouher, kdy kapitán Střeně Roman Uvízl opět vyhrává svůj zápas, ale Kavalíři vedou již 6:2. Poté 
nastávají čtyřhry a znovu dokazují týmového ducha Kavalírů – 8:2. Následuje další kolo dvouher a předem nikdo neví, že bude 
poslední… ale je tomu tak. Kapitán Střeně pečetí svou dnešní neporazitelnost, přesto však Hnojice vítězí poměrem 11:3 a odvážejí si 
pohár Mistrů ČMŠS. Následné oslavy si jistě dovede každý představit, vždyť někteří z vás jistě ve Štěpánově či Hnojicích zaslechli 
onen na začátku článku zmiňovaný pokřik Mistři, Mistři, Mistři…                      Libor Kašpárek, hráč Kavalíři Bojanovská Liboš 



Konečná tabulka šipkařské 2.B ligy Olomoucko  
 Družstvo Kol  V VP R PP P K Skóre Legy Body  

1. Kavalíři Bojanovská Liboš 22 19 2 0 0 1 0 255 : 143 570 : 373 61 
2. Punat Olomouc 22 16 1 0 1 4 0 249 : 149 563 : 412 51 
3. Kupec Tážaly 22 16 0 0 2 4 0 238 : 160 551 : 399 50 
4. Miagi Rabbits Mohelnice 22 15 0 0 0 7 0 224 : 172 531 : 444 45 
5. Panthers Haná Olomouc 22 12 1 0 1 8 0 225 : 173 513 : 435 39 
6. Ranaři Olomouc 22 9 3 0 1 9 0 204 : 196 505 : 477 34 
7. Slza Olomouc 22 8 1 0 1 12 0 182 : 216 449 : 510 27 
8. Olomoučtí vlci 22 7 1 0 1 13 0 193 : 205 488 : 493 24 
9. Henry Olomouc 22 5 3 0 3 11 0 177 : 225 432 : 526 24 

10. Leda Štěpánov 22 6 2 0 1 13 0 162 : 237 418 : 548 23 
11. Dorespoši Lošov 22 5 0 0 1 16 0 151 : 246 402 : 561 16 
12. Fogl Třebčín 22 0 0 0 2 20 0 130 : 268 348 : 592 2 

 
 
 
Fotbalové tabulky 
 2.liga B malá kopaná  IV.tř. muži, sk.B       
 1. PS Beton 22 127:44 41  Rk. Tým Záp  + 0 - Skóre  Body  
 2. Modos Olomouc 22 73:56 27  1. Odrlice 22 18 3 1 91:43 57 
 3. Rio de Blatec 22 82:72 26  2. Sokol Mladeč 21 15 2 4 55:24 47 
 4. SK Kopeček 22 55:51 26  3. 1.FC Olešnice 21 12 4 5 65:32 40 
 5. SK DORESP Lošov 22 66:62 25  4. Štěpánov B 21 12 3 6 44:33 39 
 6. Radíkov 22 77:77 24  5. Mor. Huzová 21 11 2 8 52:37 35 
 7. Věznice Olomouc 22 91:104 22  6. Drahanovice 21 11 2 8 50:41 35 
 8. Pergola 22 65:67 21  7. SK Králová 21 10 4 7 43:37 34 
 9. Restoma 22 44:67 20  8. Nedvězí B 22 9 2 11 50: 68 29 
 10. Vet.Hlubočky 22 68:76 19  9. Střelice B 21 6 4 11 41:50 22 
 11. Adam Leasing 22 56:72 16  10. Šumvald B 21 5 3 13 38:46 18 
 12. Základna Hnoyland  22 65:90 15  11. TJ Luká 21 5 3 13 29:56 18 
 13. FC Literpool 22 56:84 13  12. Příkazy B 21 5 1 15 33:64 16 
 14. AMG Daskabát 22 51:97 13  13. Hnojice 22 2  1 19 21:81 7 
 



První měsíce roku 2011 pohledem přes čočku fotoaparátu 

       
8.5.2011 – položení květin k pomníku padlých ve 2. světové válce na náměstí a k pomníčku rudoarmějců u cesty na Lužice 

   
Toto nám roste na poli a v potoce. Úklid platíme všichni z obecního rozpočtu. Není to škoda? 

   
Nové lavičky a odpadkový koš na náměstí a dvě fotografie z brigády hasičů při zalévání trávníku v letošním jarním suchu. 

 
Největší radost – fotky z vítání nových občánků. Ať se Vám, naši malí, s námi hezky vyrůstá a žije. 


